A rituale inque intellectum contemnentes, facti sunt prophetarum contemptores, ac sui Domini intersecatores et ideo nunc usque fame pereunt quia inanibus paleis vacantes, triticum perdiderunt. Tu ergo homo Dei rade virgas, et tolle corticem earum, ut oves tuae mundos ac spirituales, non carnales, ac vitiosos faciant fetus. Hæc autem omnia spiritualibus quidem credentibus sunt intelligibilia, non credentibus vero non intelligibilia. Tempore messis inter segetes ex odore intelligit formica, an hordeum sit in spica illa, an triticum, et si fuerit hordeum, transit ad aliam spicam, et odorat, et cum senserit, quæ spica tritici est, ascendit sursum in spicam, et tollens inde granum deponit, et portat illud in cubulum suum. Hordeum autem brutorum animalium eibus est, unde et haereticos significat, qui pravo cibo animas hominum paseentes occidunt. Fuge igitur, o Christiane, fuge Sabellium, et Donatum, et Photinum, a quibus tanquam ex utero draconis serpentini fetus prodierunt. Horum hominum dogmata falsa sunt, itaque inimica veritati.

**B** Etymologia. Formica est dieta quasi ferens mias farris. Cujus solertia multa est. Providet enim in futurum, et præparat sibi in æstate, quod in hieme coquendat. In messe eligit triticum, hordeum vero non tangit. Dum pluit super frumentum ejus, totum ejicit. Dicuntur et in Aethiopia esse formicæ ad magnitudinem canis, quæ arenas aureas pedibus erunt, quas custodiunt ne quis auferat, auferentesque ad necem persequuntur. Sed ii, qui volunt ab eis aurum abripere, accipiunt equas cum pullis suis, et fame affligunt eas tribus diebus, deinde religant pullos earum ad littus aquæ quæ currit inter eos et formicas, et equas agunt trans aquam illam impositis elitellis super dorsum illarum, quæ ubi vident trans flumen herbas virentes, pascuntur per campos ultra flumen. Formicæ autem videntes serinæ et elitellas super dorsum earum comportant arenas in eas, volentes eas ibi recondere. Vesperascente autem die, postquam satiate sunt equæ, et auro onustæ, audiunt pullos suos hinnientes propter fainem, et ita regrediuntur ad eos eum auro multo. Est et aliud animal, quod formicaleon dicitur, quod est vel formicarum leo, vel certe formica pariter et leo. Est enim animal parvum, formicæ ita infestum, ut se in pulvere abscondat, et formicas frumenta portantes interficiat. Proinde leo et formica vocatur, quia sicut aliis animalibus leo, ita formieis aliis hæc fortior est.

#### CAP. XXX. *De aspidis natura.*

Aspis secundum Isidorum vocata est, quod mortuæ venena immittat et spargat. As enim ut vult, vel potius ἄσπις Græcis venenum dicitur. Hujus diversa sunt genera et species, et dispare ad nocendum effectus. Aliis sic dietam placet a defendendo; nam aspiso [ἀσπίδω] dicitur defendo, eo quod aspis [ἀσπίς] etiam scutum dicitur. Fertur enim aspis eum cœperit pati incantatorem, qui eam quibusdam carminibus evocat, ut eam de caverna sua